[image: image1.png]

[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
28 марта 2024 года                                                                                        № 25

О внесении изменений в некоторые

муниципальные правовые акты
Рассмотрев обращение Почетных граждан Богородского муниципального района Нижегородской области и Богородского муниципального округа Нижегородской области об увеличении размера ежемесячной денежной выплаты, руководствуясь статьей 4 Закона Нижегородской области от 29.04.2020 № 32-З «О преобразовании муниципальных образований Богородского муниципального района Нижегородской области», решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 09.10.2020 № 13 «О правопреемстве Богородского муниципального округа Нижегородской области»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Порядок присвоения звания «Почетный гражданин Богородского муниципального округа Нижегородской области», утвержденный решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области» от 24.06.2021 № 115, изменение, заменив в подпункте 1 пункта 2.6 раздела «Права и меры социальной поддержки, предоставляемые Почетным гражданам» слова «в размере 3000 рублей» словами «в размере 4000 рублей».

2. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Богородского района Нижегородской области», утвержденное решением Земского Собрания Богородского района Нижегородской области от 28.08.2009 № 82, изменение, заменив в подпункте 6.4.1 пункта 6.4 раздела 6 «Права и льготы лиц, удостоенных почетного звания» слова «в размере 3000 рублей» словами «в размере 4000 рублей»

3. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Богородска», утвержденное Городской Думой города Богородска Богородского района, изменение, заменив в абзаце втором пункта 12 раздела IV «Права лиц, имеющих почетное звание» слова «в размере 3000 рублей» словами «в размере 4000 рублей».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Богородская газета».

5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
Председатель Совета депутатов                                                     И.В.Санатова

_2147483647.doc
[image: image1.png]